**D**e pnia.

**L**ap. 20;

**P**enitēcia ē ut ait Amb<sup>z</sup>:  
Prefita mala plāgere et  
plāngēda itez nō cōmittere. Itē  
**G**reg<sup>z</sup> Pnīa ē an aca pccā fle  
re. t itez flenda nō omittere.  
**P**nīa diffiniſ p' duplē actuz;  
unū q' ē respectu pteriti. s. pte  
rita plāgere. altez respectu fu  
turi. s. plāngēda nō omittere.  
pm' act' ē in re. secūdus i ppo  
sico. **P**nīa duplex ē. qdā intor  
tin. t hec ē de iure nat'li. qdā  
extior q' fit ad arbitriū bois.  
**P**nīa nō ē sacrm ppe. secunda  
vo sacrm ē. Nō. n. pnīa p se su  
scepta dī ppe sacrm ecclie. cū  
gal' ēt an baptismū possit fieri  
**S**i pnīa iniuncta p ministros ec  
clesie sacramentū est. Notan  
dum quoq' est q' lugere p pec  
catis proprijs est actus peni  
tentie que est virtus iusticie. s  
lugere pro peccatis alienis si  
ne malis est alterius virtutis  
L. misericordie. Lugere vo p'ro

bonis eternis est actus tertie  
beatitudinis. de qua dicit De  
aci qui lugent r̄. De durati  
one penitentie kiendum q' ex  
teriorē non oportet esse per  
petuam. sed de interiori distin  
guit. Est. n. penitēcia intior se  
cundum habet et bec debet  
esse perpetua. Alia est secundū  
actuz. t hanc non oportet esse  
perpetuam. Semper enim te  
netur quis ad interiorē pe  
nitentiam habitualem qua uel  
let t nult de cetero non pecca  
re. Sed ad exteriorē peniten  
tiā non semper tenetur. Itē  
alius est dolor rationalis qui  
est peccati detestatio. alius sen  
sualis qui est passio. t primus  
dolor semper debet esse in pe  
nitentia. secūdus nō est de ne  
cessitate. Item q̄uis homo nō  
sit certus de peccati remissio  
ne. tamen non oportet pp hoc  
pnīam exteriorē esse ppetuz.  
quia non exigit in talibus cer  
teudo scientie. s sufficit scien  
tia iuste p'babili. ut est. qn  
hō fecit p'babili qd' debebat.  
dolendo. f'rendo. satissimend  
o. emēdādo. **E**ū in oī sacro  
noue legis sit aliqua materia  
uisibilis elementi que est signū  
et causa gracie. sic etiam in sa  
cramento penitentie debet ēē

## VI

sed tūc materia sensibilis lat-  
ge sumit p oī re. siue res illa  
sit extīor iubā. siue actio hūa-  
na. **U**nī fm hō in pnīa put est  
sacrīm it res et vba. vba qdē in  
cessiōe et absolutorē st. res aut  
ē ipa actio hūana. **A**d ielii-  
gendū ista plen̄ nota q̄ sicut  
in medicinis corporalib̄ qdā v̄si  
stūt in sola passiōe curari. ut ē  
sectio vulneris. qdā v̄o i actōe  
ut ē exercitatio corporis. **I**ta in  
sacrīs qdā v̄sistūt i passiōe ei⁹  
q̄ scificat et nō i actōe nisi per  
accidēs ut baptism⁹. firma⁹.  
eucharistia. extrema unction⁹. or-  
do. **Q**uedam v̄o v̄sistūt i actu  
ei⁹ q̄ scificat. ut pnīa et matri-  
moniū. In p̄mis ḡ q̄ sine actu  
nō opant regrit extīor mate-  
ria q̄ significat et cāz et rē sacri-  
**I**n alijs v̄c ipē act⁹ n̄ ē p ma-  
teria sensibili. **S**ibi ex pdictis  
patere pōt q̄ qdām ē in hoc  
sacrīm cā tm̄ ut act⁹ penitētis  
extīor. qdāz ē res tm̄ ut re-  
missio pccōy. qdām res et sa-  
cramentū ut cōtritio interior.  
**D**e qualitate penitentie.